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Едукација од Областа на 
Офталмологијата

Мојата работна организација Ј.З.У. 
Здравствен дом на Скопје, под 
покровителство на Министерството за 
здраство на Р.Македонија, ми овозможија 
едукација, како дел од проектот на Владата 
на Р. Македонија за обука на медицински 
кадри во светски и еминентни здраствени 
установи, во Клиничкиот центар на 
Војводина.



ПРЕМАТУРНА
РЕТИНОПАТИЈА

амбуланта-детски оддел
-редовна контрола



БИОМИКРОСКОП
-контрола на 

постоперативна
катаракта и други

промени на предниот 
сегмент



ОДРЕДУВАЊЕ ВИЗУС
СКИАСКОПИЈА

СТРАБИЗАМ



Оптичка кохерентна 
томографија (ОСТ) 
-снимање на задниот 

сегмент на окото



Следени оперативни интервенции

Катаракта
Анти VGF инекции
Отстранување на туморозни промени на 
капаци
Пластика на капаци
Птоза на капаци



Заклучоци/Научени лекции

 Медицинските сестри се обучени да 
работат на сите апарати на очното 
одделени;
 Пациентот ги прави сите испитувања на 

апарати кои ги нагласува лекарот во текот 
на еден ден;
 Многу љубезен однос медицински 

персонал-пациент и обратно;
 Хигиената е на многу високо ниво.



Сакајќи да ја оправдам довербата што ми беше 
дадена од страна на Министерството за здраство 
и мојата работна организација, јас максимално 
се трудев да одговорам на работните задачи кои 
како цел ми беа доверени

Голема благодарност до мојата работна 
организација ЈЗУ Здравствен дом на Скопје и до 
Министерството за здравство на Р. Македонија 
за укажаната доверба.

ВИ БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО!!!
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